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EDITAL Nº /2022 

 

ANEXO VI 

 
FORMULÁRIO DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA 

 

 

1.Plano de Monitoria: 

 

1. Justificativa 
 

 

 
2. Objetivos 

 

 
 

3. Atividades 

 

 
 

 

 
 

 

 

4. Resultados Esperados 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

Monitoria: ( ) com bolsa ( ) voluntária Mês/ano:    

Monitor:  Matrícula:   

Curso: Componente curricular:      

Professor orientador:       
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2.CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

 

2.1. Horários das atividades de monitoria que podem ser desenvolvidas remotamente de acordo com 

o plano de monitoria apresentado e registrado: 

a)  Assistência aos estudantes na resolução de exercícios e tira de dúvidas (usando ATEND);  

b) Estudo e preparação de atividades teóricas e/ou práticas (usando PREP);  

c) Elaboração de material didático complementar (usando ELAB) 

d) As reuniões de acompanhamento, e orientações com o professor contabilizam para carga 

horária total da monitoria (REUN). 

 

 

Turno Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

8h – 9h      

9h – 10h      

10h – 11h      

11h – 12h      

13h – 14h      

14h – 15h      

15h – 16h      

16h – 17h      

17h – 18h      

18h – 19h      

19h – 20h      

20h – 21h      

21h – 22h      

 

OBS 1:  

O Estudante-Monitor realizará (       )horas semanais de atividades acadêmicas, sendo que não poderá 
ser superior a 4 (quatro horas) diárias. 

 

 

OBS 2: 
 Do total de horas semanais de atividades acadêmicas, detalhar quantas horas serão destinadas a 

Atendimento /Assistência aos estudantes esclarecimento de dúvidas:  (          ) horas. 

 

 

OBS  3:  

Local onde o atendimento aos estudantes e as atividades da monitoria serão desenvolvidos: 

Link Google Classroom: 

Sala: 

Os locais e horários serão disponibilizados no site do IFCE. 
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      3. A frequência será de acordo com o plano de monitoria do Professor orientador, o registro de todas 

as atividades propostas no Cronograma e Atividades, dias e horários acordados, atendimentos, 
preparação de atividades, elaboração de material, estudos, reuniões e outros eventos relacionados à 

monitoria. 

 

DIA HORÁRIO 
INÍCIO 

HORÁRIO 
FINAL 

ATIVIDADE ESENVOLVIDA 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

          Declaro para os devidos fins a veracidade das informações constantes neste documento. 

 

                       _________________________________________________ 

                                                         (Estudante-Monitor) 

 

Declaro para os devidos fins de direito, que o monitor atuou sob minha orientação e, portanto, ratifico a 

execução das atividades mencionadas no presente relatório. 

 

                           ___________________________________________________ 

                                                         (Professor-Orientador) 

 
Este documento deve ser preenchido pelo estudante-monitor, assinado pelo Professor-Orientador e enviado à DIREN. 

 


